
СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2021г.                  №20

О бюджете муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьей 153
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном
процессе в муниципальном образовании Заводское сельское поселение», утвержденного решением
Совета Заводского сельского поселения от 05.03.2008 № 08 (в редакции решения Совета
Заводского сельского поселения от 02.03.2009 №04, от 25.03.2010 №13, от 30.04.2010 №16, от
27.12.2011 №27, от 28.12.2012 №46, от  26.06.2014 №19, от 14.06.2017 №14, от 27.06.2017 №19, от
20.06.2018 №14, от 19.08.2019 №11), рассмотрев представленные Администрацией Заводского
сельского поселения материалы,

СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Заводское

сельское поселение» на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское

поселение» в сумме 11 041,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме
2 142,8 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 8 899,0  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение» в сумме 11 041,8 тыс. рублей;

3) дефицит  бюджета муниципального  образования «Заводское сельское поселение»  в
сумме       0,0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение» на 2023 и 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение» на 2023 год в сумме 11 016,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые
доходы в сумме 2 163,4 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 8 853,0 тыс. рублей и на
2024 год в сумме 11 031,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме
2 182,8 тыс.рублей, безвозмездные поступления в сумме 8 848,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение» на 2023 год в сумме 11 016,4 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 11 031,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2023
год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей.



2

Статья 2
Установить размер дифференцированного норматива отчисления в бюджет

муниципального образования «Заводское сельское поселение» от акцизов на автомобильный и
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3
Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Заводское

сельское поселение» на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных
ассигнований дорожного фонда Заводского сельского поселения и  остатков неиспользованных
межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Заводского сельского поселения в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  в
объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов,
возникающих при исполнении бюджета поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на
оплату заключенных муниципальным казенным учреждением от имени Заводского сельского
поселения муниципальных контрактов на приобретение основных средств, на приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Заводского сельского
поселения, на выполнение работ по строительству  (реконструкции), по проведению ремонта
объектов капитального строительства муниципальной собственности Заводского сельского
поселения, на разработку проектной документации, на реализацию мероприятий по
информатизации в части информационных систем и информационно-коммуникационной
инфраструктуры, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов
оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных
бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 4
Утвердить:
1) объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования «Заводское

сельское поселение»  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к
настоящему Решению;

2) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Заводское сельское поселение»  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
согласно приложению 3 к настоящему Решению;

3) перечень нормативно-правовых актов муниципального образования «Заводское сельское
поселение» о принятии к осуществлению части полномочий исполнительно – распорядительного
органа муниципального образования «Парабельский район», вводимых в действие с 01 января по
31 декабря 2022 года согласно приложению 4 к настоящему Решению;

4) перечень нормативно-правовых актов муниципального образования «Заводское сельское
поселение» о передаче исполнительно – распорядительному органу муниципального образования
«Парабельский район» осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного
значения, вводимых  в действие с 01 января по 31 декабря  2022 года согласно приложению 4.1  к
настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Заводское сельское поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к
настоящему Решению;



3

6) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Заводское сельское поселение» по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему
Решению. 

7)   распределение бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам, целевым статьям
и видам расходов  бюджета в ведомственной структуре расходов  бюджета МО Заводского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №
7 к настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить в пределах  общего объема доходов, установленного статьей 1 настоящего

решения, поступление доходов по кодам бюджетной классификации в бюджет муниципального
образования «Заводское сельское поселение»  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Заводского сельского
поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме:

на 2022 год – 1 069,7 тыс. рублей;
на 2023 год – 1 044,3 тыс. рублей;
на 2024 год – 1 059,2 тыс. рублей.

Статья 6 
Установить, что заключение муниципальными казенными учреждениями договоров

(муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета  
муниципального образования «Заводское сельское поселение» производится в пределах
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой
расходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение». 

Статья 7
Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской

Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителям средств
бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение», в ведении которого
находится муниципальное казенное учреждение, на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения за счет:

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе
добровольных пожертвований;

- средств, полученных в результате применения мер гражданско-правовой,
административной и уголовной ответственности, в том числе штрафов, конфискаций,
компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного Заводскому
сельскому поселению, и иных сумм принудительного изъятия;

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет
муниципального образования «Заводское сельское поселение». 

Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается
Администрацией Заводского сельского поселения.

Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств до главного распорядителя средств бюджета муниципального образования
«Заводское сельское поселение» устанавливается Муниципальным казенным учреждением
Администрация Заводского сельского поселения – исполнительно распорядительный орган
муниципального образования Заводского сельского поселения.



4

Статья 8
Установить, что при заключении подлежащего оплате за счет средств бюджета поселения

гражданско-правового договора (муниципального контракта), предметом которого являются
поставка товара, выполнение работ, оказание услуг получателями средств бюджета поселения
могут предусматриваться авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в соответствующем
финансовом году, – по  договорам с исполнением по требованию (абонентским договорам), 
договорам (контрактам) об оказании услуг связи, потребления электрической энергии,
пожарно-охранной сигнализации, об оказании услуг (выполнении работ) в сфере
информационного обеспечения, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении
на курсах повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, вебинарах, конференциях,
форумах, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных
средств, по договорам (контрактам), связанным с созданием квалифицированного сертификата
ключа проверки электронной подписи, аккредитованным удостоверяющим центром;

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в
соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской области.

Статья 9
Установить, что в 2022 году в первоочередном порядке из бюджета Заводского поселения 

финансируются следующие расходы:
 оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
 оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;
 продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;
 предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
 уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;
 расходы из резервных фондов администрации Заводского сельского поселения;
 иные неотложные расходы.

Статья 10
Установить, что получатели средств межбюджетных трансфертов из областного и

районного бюджета (субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов) осуществляют
контроль и несут ответственность за целевое  использование данных средств.

Статья 11
Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных приложением 9 к настоящему Решению,
предоставляются из бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» в
Порядке, установленном Администрацией Заводского сельского поселения, на безвозмездной и
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Статья 12
Установить предельную величину Резервного фонда Администрации Заводского сельского

поселения на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2024 год
в сумме 50,0 тыс. рублей.



5

Статья 13
Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на бюджетно-экономическую

комиссию.

Статья 14
Разместить Решение на сайте Администрации Заводского сельского поселения

(htth://www.zavodscoe.ru) в раздел нормативно-правовые акты.

Председатель Совета          М.Ю. Янсон

Глава поселения                      С.А. Трифанова



6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к решению Совета   «О бюджете муниципального образования «Заводское сельское поселение» на

2022год и плановый период 2023-2024 годов
Бюджет муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2022 год

сформирован в соответствии с требованиями, установленными  Бюджетным кодексом Российской
Федерации, и решением Совета Заводского сельского поселения  от 05.03.08 г. №08 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Заводском сельском поселении», и
рекомендациями Департамента финансов Томской области. 

Основными направлениями бюджетной и налоговой политики и осуществление условий
реализации Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».

Формирование основных характеристик осуществлялось на основе  прогноза
социально-экономического развития муниципального образования Заводское сельское поселение.

Основные характеристики местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов определены в следующих объемах:

наименование 2022 год 2023 год 2024 год
доходы 11041,8 11016,4 11031,3
расходы 11041,8 11016,4 11031,3

ДОХОДЫ
Основными источниками  поступлений в  местный   бюджет являться собственные доходы

(налоговые и неналоговые доходы).
№
п/п Наименование доходов

Прогноз (тыс. руб.)
2022 год 2023 год 2024 год

1 Налоговые доходы 1306,6 1327,2 1346,6
2 Неналоговые доходы 836,2 836,2 836,2
3 Безвозмездные поступления 8899,0 8853,0 8848,5

Итого 11041,8 11016,4 11031,3

В состав доходов бюджета Заводского сельского поселения входят:
налоговые доходы: 
-акцизы по подакцизным товарам (работы, услуги) реализованные на территории РФ
-налог на доходы физических лиц
-налог на имущество физических лиц
-земельный налог
неналоговые доходы:
-аренда муниципального имущества
-плата за наём жилых помещений
-компенсация затрат бюджетов сельских поселений
Поступления в бюджет доходов прогнозировался исходя из ожидаемого исполнения за

2021год.



7

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ (НДФЛ)

Поступления по налогу на доходы физических лиц в 2022 году рассчитаны исходя из
предполагаемого  размера  доходов населения муниципального образования. Данный показатель
включает оплату труда, выплаты социального характера,  предпринимательский доход физических
лиц (за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся
частной практикой). Объем доходов скорректирован на суммы стандартных, социальных и
имущественных налоговых вычетов, предоставляемых   физическим лицам согласно
действующему законодательству Российской  Федерации.

В расчетах предусмотрена единая ставка по налогу, согласно действующему в 2022 году
законодательству в размере 13 % 

Общая сумма платежей в местный бюджет по налогу на доходы физических лиц
прогнозируется;

- в 2022 году в сумме  450,9 тыс. руб.,
- в 2023 году в сумме  450,9 тыс. руб.,
- в 2024 году в сумме  455,4 тыс. руб.

2. Налог на имущество физических лиц 

Норматив отчисления в местный бюджет – 100%  
- в 2022 году в сумме  73,0 тыс. руб.,
- в 2023 году в сумме  119,0 тыс. руб.,
- в 2024 году в сумме  119,0 тыс. руб.

3.Земельный налог

Норматив отчисления в местный бюджет – 100% 
- в 2022 году в сумме  13,0 тыс. руб.,
- в 2023 году в сумме  13,0 тыс. руб.,
- в 2024 году в сумме  13,0 тыс. руб.

4. Акцизы 

Норматив отчисления в местный бюджет 
- в 2022 году в сумме  769,7 тыс. руб.,
- в 2023 году в сумме  744,3 тыс. руб.,
- в 2024 году в сумме  759,2 тыс. руб.

ДОХОДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОТ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
 В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

По расчету сумма поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности составит:

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год
Всего доходов в т.ч. 200,0 тыс. руб. 200,0 тыс. руб. 200,0 тыс. руб.



8

Прочие доходы от сдачи в аренду
имущества 31,0 тыс. руб. 31,0 тыс. руб. 31,0 тыс. руб.

Плата за наём жилых помещений 169,0 тыс. руб. 169,0 тыс. руб. 169,0 тыс. руб.

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год
Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов сельских
поселений

636,2 тыс. руб. 636,2 тыс. руб. 636,2 тыс. руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Финансовая помощь (безвозмездные поступления) из бюджета муниципального района и
других уровней бюджетной системы Российской Федерации прогнозируются в размере:

Дотации на выравнивания бюджета:
         - в 2022 году в сумме  1883,9 тыс. руб.,

- в 2023 году в сумме  1878,2 тыс. руб.,
- в 2024 году в сумме  1868,7 тыс. руб.

          Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на покрытие
расчетного финансового разрыва:

- в 2022 году в сумме  7015,1 тыс. руб.,
- в 2023 году в сумме  6974,8 тыс. руб.,
- в 2024 году в сумме  6979,8 тыс. руб.

Структура расходов бюджета Заводского сельского поселения

за 2021-2024 годы

Разд
ел

Наименование
разделов
функциональной
классификации
расходов

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

План
по
состо
янию
на
01.11
(тыс.
руб. )

Уде
льн
ый
вес
в
рас
ход
ах
(в
%)

Прогн
оз
( тыс.
руб.)

Удел
ьный
вес в
расхо
дах
(в %)

Прог
ноз
(
тыс.
руб.)

Уде
льн
ый
вес в
расх
одах
(в
%)

Про
гноз
(
тыс.
руб.)

Уде
льн
ый
вес
в
рас
ход
ах
(в
%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЕГО РАСХОДОВ: 25876,2 100 11041,8 100 11016,4 100 11031,
3 100

в том числе:



9

0100 Общегосударственные
вопросы 6232,2 24,1 5676,7 51,4 5676,7 51,5 5676,7 51,5

0200 Национальная оборона 175,4 0,7

0300

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

35,0 0,1

0400 Национальная
экономика 13011,5 50,3 1069,7 9,7 1044,3 9,5 1059,2 9,6

0500 Жилищно-коммунальн
ое хозяйство 3776,7 14,6 2507,1 22,7 2507,1 22,8 2507,1 22,7

0800 Культура 1788,3 6,9 1788,3 16,2 1788,3 16,2 1788,3 16,2

1000 Социальная политика 60,0 0,2

1100 Физическая культура
и спорт 797,1 3,1

РАСХОДЫ

Формирование  расходной части  бюджета Заводского сельского поселения   
осуществляется в соответствии с расходными обязательствами. Федеральный закон от 06.10.2003
года № 131-ФЗ допускает возможность заключения соглашений между органами местного
самоуправления муниципального района и поселения о передаче им осуществления части своих
полномочий за счет субвенций, предоставляемых из соответствующих бюджетов. 

Расходная часть бюджета составлена согласно рекомендациям письма Департамента
финансов Томской области от 09.09.2020 №50-02/18/1-318 «Подходы по формированию
межбюджетных отношений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» и
Постановлением Администрации Парабельского района  от 28.05.2015г.  № 410 а  «Об
организации работы по  составлению бюджета  муниципального  района на очередной
финансовый год  и  на плановый период». 

За базу для формирования действующих расходных обязательств на 2022 год и плановые
2023 и 2024 года  приняты показатели исполнения бюджета за 2021 год по состоянию на
01.10.2021 года с учетом их уточнения  по единой методике:

 расходная  часть сформирована  без индексации;
 исключены  расходы, производимые по разовым решениям;
 исключены расходы по оптимизации в 2021 году. 
 отчисления  страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд

социального страхования Российской Федерации и федеральный фонд обязательного
медицинского страхования  – в размере 30,2 %.
В соответствии с рекомендациями Департамента финансов Томской области по

составлению бюджетов и в целях обеспечения сбалансированности бюджетов сельских поселений
остатки нецелевых средств местных бюджетов, сложившиеся на 1 января очередного финансового
года, используются только  в качестве возможного  резерва  в случае ухудшения ситуации с
поступлением доходов в течение финансового года.

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»



10

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на
функционирование представительного органа местного самоуправления, местной администрации,
резервные фонды и другие общегосударственные расходы. Общий объем расходов по указанному
разделу составляет:

- 2022 год  -  5676,7 тыс. руб.,
- 2023 год  -  5676,7 тыс. руб.,
- 2024 год  -  5676,7 тыс. руб.

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного самоуправления» предусмотрены расходы на содержание Главы
поселения в объеме  на 2022 год 807,2 и плановый период 2023- 2024 годов – 807,2   тыс. рублей.

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций» предусмотрены расходы на содержание администрации Парабельского сельского
поселения, в общем объеме на 2022 год 4082,4 тыс. руб. и плановый период 2022- 2023 годов
-4082,4 тыс. рублей.

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» - расходы составят на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 годов - 12,0 тыс. рублей.

По подразделу 0111 «Резервные фонды» - расходы составят на 2022 год и плановый период
2023 - 2024 годов  - 50,0 тыс. рублей.

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» - расходы составят на 2022 год 
725,1 тыс. руб. и плановый период 2023 - 2024 годов – 725,1 тыс. рублей и 725,1 тыс. руб.
соответственно.

Раздел 0400 «Национальная экономика»
Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0400 определены:
- 2022 год  в сумме  1069,7 тыс. руб.,
- 2023 год  в сумме  1044,3 тыс. руб.,
- 2024 год  в сумме  1059,2 тыс. руб.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Объем расходов на 2022 год по данному разделу  составляет 2507,1 тыс. руб., из них:

По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 730,0 тыс. руб.;
По разделу 0502  «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 1413,1 тыс.

руб.;
По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в размере 364,0 тыс. руб.
Объем расходов на 2023 год по данному разделу  составляет 2507,1 тыс. руб., из них:
По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 730,0 тыс. руб.;
По разделу 0502  «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 1413,1 тыс.

руб.;
По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в размере 364,0 тыс. руб.
Объем расходов на 2023 год по данному разделу  составляет 2507,1 тыс. руб., из них:
По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 730,0 тыс. руб.;
По разделу 0502  «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 1413,1 тыс.

руб.;
По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в размере 364,0 тыс. руб.

Раздел 0800 «Культура, кинематография»
Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0800 определены:



11

- 2022 год  в сумме  1788,3 тыс. руб.,
- 2023 год  в сумме  1788,3 тыс. руб.,
- 2024 год  в сумме  1788,3 тыс. руб.

Ведущий специалист-финансист                                                        А. Г. Скирневская


